Item,fi quis voluerit fimili (ut diceum eft)dote inflituere capellani,
acceptet Cﬂllegiufn dotem, & obliget{e perpetuo ad cantandum eam,
ita qucdtalis Mifla celebretur diebus feftis in altari maiori , & in facrif-
tia diebus lectivis. |
~+ Siquisvero ,dicto precio triginta ducatorum in portatis redditibus
beneficiorum, vel poflefsionum, voluerit dotare aliquam cathedram,
vellecturam in quavis {cientia, ultra meritum , quéd a Domino confe-

quet_ur;mkumus, qucd accepretur talis dos, & Collegium faciatei vni
St anniver-
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anniverfarium {ingulis annis in die {ux depofitionis fecidum mﬂrjgi,
quem tenet {ancta Hifpalenfis Ecclefia, & [it particeps omnium meri-
torum,quz in Collegio fiunt. -

Przterea,quia preceptum Domini per Efaiam Prophetam eft:Car-
nem tua ne delpexeris, & fanétusﬂpﬂi’mlm ait.S1 quis fuorum , & ma-
ximé domefticorum curam non habet,idem negavit , & infideli dete-
terior e t. Confiderantes,quod hoc Collegium fola Dei gratia, & mile-
ricordia adiuti 4 folo edifficavimus,& omnia bona noftra tam {piritcua
lia,quam temporalia ei qua potuimus liberalitate ob IESV M Chni-
tum,& Virginem Mariam eius glﬂriﬂf am genitricé;m impartiti {fumus,
ac omnia,quz peterimus,dum Ipiritus hos reget artus , € conferemus.
Deniq; cum ¢ vita exc eflerimus ;Cnllegiii ipf um univerfalem relinque-
mus heredem.Vnde digni, & iuftum arbitrati fumus,cim hocetiaa ge
nere pietatis,& bend ordinatz eleemofinz non abhorreat, ut aliquam
fruct us,utilitaci{que portiunculam uobis,noftrifque relinquamus,Qua
propter conftituimus,& ordinamus,quod ex defcendentibus 2 quing;
tracribus germanis noftris, videlicer, Toanne, Alfonio, Didaco , Anto-
nio,Ludovico 2 Sanéta Ella,modo defcendant per linea mafculinam,
modo per feemeninam,nos dum vixerimus , poisimus eligere quatuor
pueros,cilicet unm,vel duos,aut plures ex unadomo: prout 1doneos,
& literarnm cupidus-repererimus.Pu{’cquim auté nos vita fuerimus fun
&i,volumus,quod quatuor matores natu viri,vel 1n virorum defieétum
feminzx defcendentes 2 ditis qung; germanis noftris habeat ius prafen
tadi unum pro fingulo,vel fingula patrona de flijs fuis,Quos {1 quis eo-
rum non habuerit,pofsit prafentare de filijs alioruma quing; prenomi
nats defcendentium: & cafu quo nullus fuerit inventus,aut no fuerit ha
bilis,pofsit przfentare unum de genere noftro propinquior¢, & aptio-
rem.Si vero gencratio alicuius di&orum quing;germanorum noftror
defecerit,maior natu ex pradictis germanis noitiis delcendens 1n iu-
re prafentandi pro illo,vel pro alijs de ficientibus fuccedar. Sivero om-
nill quing;generationes detecerint;vifitatores dictiCollegi] inferitis no-
minadi habeit authoritacé idoniores ex noftra cognatione ;vel agnatio-
ne.v(G; ad di&d numerum quatuor prefentandi,qul benigne excipi, &
humane tractari debeant gratitudinis, ac urbanitatis gratia per Recto-
rem, & confiliarios,ac czteros deCollegio. Quigsantequam recipiatur,
debeant {cire legere, & {cribere cOperenter,& in Collegio debeant edu-
cari quo ad bonos mores,& grammatica:1ta ut vadant ad {cholas Sanét1
Michaelis ad grammatic rudimenta capelcenda,& perRectoré, & co-

{iliarios deputetu €18 indictis {cholis praceptor, qui eos diligentese-
F3 rudiat,

rudiat,& caftiget,impenfis Collegij:qui etiam Reétor, & contiliarij ha-

beant curam paternam de eis,ac provideant de victu, & vefticu, & cxte-

ris neceflarijs impenfis Collegij,ac vifitent eos,& examinent an profi-
ciantin literis, & caftigent,fi uiderint expedire. Qur etiam habeant po-
teftatem(fi viderint quempiam eorum ineptum ad literas , vel dilco-
lum, & ftudere nolentem,ita uctde eo non habeatur {pes profectus (rei-
tituendi eum parentibus {uis,vel his qui eorum curam gerent, & conti-
nuo requirant Patronum,ut loco illius alium Collegio- prafenter, Qui
vero ex his in literis profecerint,poftquam grammatica (quod necefla-
rium eft)& dialecticx rudimenta perceperint, ad prima locain fcientia
_Thenlmgise,,vel iuris pnniiﬁcij,quam elegerint , vaccantia tranfeant, &
fine alia electione,cxteris omnibus quo ad diGtum numerum quatuor
praterantur.Provilo,quod,ctim aliquis eorum  ad altiorem (ut prafer-
tur)locum confcenderit,loco eius alius fubrogetur prafentatus per Pa-
tronum , 1ta ut numerus quatuor confanguinemum pr:f:m-iffﬂ modo
educandorum in Collegio nunquam augeatur,vel decrefcar, dum po-
terintinveniri. Praterea,qui ex eisad altiorem fcientiam aflumptitue
rint.in omnibus {ubjiciantur legibus Collegyj quemadmodum cueteri
Collegiales , nulla maiori prarrogativa, velin minimo gavifuri. Ex-
cepto;quod nemo eorumaad profitendum fe fore Sacerdotem arctetur
iuramento, L et B |

Infuper volumus,quod fi quis eorum fuis curfibus, & profectibus ad

gradum minorem,vel maiorem concenderit, gratis gradum accipiat,
jcilicet,Collegium easimpenfas faciat ,utde capellanis Collegij (upra
difpofuimus. iy

Circa paupertatem vero horum , volumus, quod is pauper repute-
tur,qui non habuerit ex proprijs redditibus {piritualibus,uel temporali-
bus,aut iimul iunétis quinquaginta ducatos annuatim : etiam {1 pater,
aut mater ita fintdivites;uc faculcates eorum , aut alterius eorum, duo-
rum millium ducatorum fummam attingant. Quam fi exceflerint, fi-
lijs {uis provideant , & Collegium pauperioribus liberum relinquaat.
Provilo etiam,quéd propinquior minus propinquo , & impari gradu
confanguinitatis filius minGsdivitis , aut magis pauperis czteris pari-
bus prateratur.. _

Addito etiam,quod dicti confanguinei tam cives Hifpalenfes,quam
alterius cuinfcunque loci,aut civitatis orti,aut oriundi:& in quacunque
ztate,1n qua {pes profe&us conftiterit,cunttitus exiftant,abique aliquo
difcrimine recipiantur,
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BVLLA PRIMA INSTITVTIONIS
7 A Collegily . v wn

CVM PRAERROGATIVIS, ET LIBERTA-
"2l tibus , & cum annexione aliquorum pr&ftimo-
. L g, o T

‘%V LIVS EPISCOPVS, SERVVS SERVORVM
SN M52 Dei diletis filijs Priori Monafterij Sanétilacobi de Spata
€5 paléﬁs,& de Reyna,ac de Carmona Archidiaconis Eccle
" {iz Hifpalenfis {alutem,&Apo tolicam bénediétionem.Ho-
die emanaruint  nobis liter® tenoris fubfequentis. IVLIVS. Epifcopus
{ervus fervorum Deiad perpetuam rei memoriam. Quoniam per lite-
rarum ftudia Chrifti fideles bonis moribus , virtutibulque ornantur, &
quodam rote czlico refperfi {apientiz,& intellectus {piritum nafcifcun
tur,& praftant poftmodum cunétis opem {anioris confilij, dignum ex-
iimamus,nos votis illis benigné,charitative,& opportuna {ubventionis
auxiliaimpendere.Dudum fiquidem omnia praftimonia, praeftimo-
niales portiones,ac fimplicia ceteraque beneficiaEcclefiaftica apud Se-
dem Apoftolicam tunc vaccantia, & in antez vaccatura collactiont , &
difpofitioni noftr refervavimus.D ecerpmentes ex tuncirritum,& inané
{i fecus fuper his a quoque quavis authoritate {cienter;velignoranter co
tigerit attentari. Cum taque poftmodu munum,{eu una pontifieale ni
cupatum de Alocaee;& Gomez Cardeﬁaj_ac:'aljud , fen-alia‘in eildem,
nec non reliquum;feu reliquainSancti Laurentij Hifpalis,ac aliud,{eu
alia pontificalis etiam nuncupatum in-Sanct1 Nicolai delPuerto ; ac
aliud, feu alia in cifdem San&iNicolaimec non reliquiim,feu reliqua in
dela Parralocorum Ecclefijs Hifpalenfis ;& Pacenfis dicecelis prefti-
monia,{eu Preftimoniales portiones,atit himplicia beneficia per libe-
ram refignationem dilecti filij magiftti Rodericide Sancta Ella Archi-
diaconi ee Reyna in Ecclefia Hifpalen{i:Notari] noftride illis, quatic
obtinebat per dile¢tum filium Ioannem de Carmona Clericuin Hifpa
lenfem procuratorem {uum ad hoc ab eo fpecialiter conftitutamin ma

nibusnoftris {ponte faltum,& per nos admiflam apud fedem pradicta
vaccaverint,& vaccent ad prefens.Nullulque de illis prater nos hac vi-

cedifponere potuerit, {ive pofsit, refervatione, & {ecreto obfiftentibus

fuptadictis.Et ficut exhibita nobis nuper pro parte di&ti Roderici petito

; con-

continebat in civitate Hifpalen(i, quz inter alias civitates Regnorum
Hilpaniarum maior, & notabilis , & illius Ecclefia predictainter alias
Cathedrales Ecclefias dictorum regnorum infignisMetropolitana ; in.
qua notabiles perfong in numero copiofo,dignitates,perfonatus,admi-
niftrationes,& officia,canonicatus, & prgbendas , ac portiones_liaque
beneficia Ecclefiaftica inibi obtinentes:ac pueri Chorialesin arfe Mu-
ficginftructi exiftunt,nullum ftudium generale feu Colleginm f{chola-
rium hactends fuit,etpropterea tam predicti,quam alij pauperes {chola
res,et Clerici dictg civitatis,et dicecefis Hifpalenfis ftudere volentes ad
diver{as pr¢dictorum,et aliorum extraneorum regnorum,in quibus ftu
dium generale viget;ab eadem Hifpalenti civitate per ducenta, ertri-
ginta milliaria ad mints diftantes,et inmodo vivendi multtim, non fi-
ne perfonarum;et rerum {uarum maximo incommodos; et detrimento
{e conferre coguntur.Evenitque ut dicti pueri poftquam ad provectam.
xtatem perveniunt,a {acrorum ordinum promotione tanquam penitus
illitera.ti;&ignari repellantur:& minus idonei reputentur, & propter hu--
tu{modi repulfionem tanquiam delperati aliter facere non valentes ad.
prophana,& fzcularia officia;& exercitia fe.convertant. - Verum fiin.
dicta civitate Hifpalenfi una domus,feu Collegium {cholarit pro uno.
Rectore,& duodecim,vel pluribus fcholaribus;ac uno vel plures docto.
ribus,{eu magiftris,qui eos inquacunque facultate inftruere deberent,.
conftrueretur, & edificaretur,feu certa domus feu Collegium per pra-.
fatum Rodericum ad huiufmodi ufum fabricari,conftrin, & edificari in,
cepta ad totalem perfeCtionem reduceretur:illique;pro Re&oris,{chola.
rium,dotorunymagiftrorum,feryi tﬂrumﬁ&aliarunll,perf onarumineo:
pro tempore exiftenrium,acduerum vel plurium capellanorum fuften.
tatione,Preftimonia,feu preftimoniales portiones;aut{implicia benef1.
cia huinfmodi perpetuo unirentur;annecterentur; & incorporarentur,,
pro fecto Rﬂé’mr}fchqiarﬁs,daﬁﬁrcs;magiﬁri J[ervitores,& alix perfonz.
in eodem Collegio conftruendo huinfmodi commeodius fuftentare va-.
lerent.Pro parte dicti Roderici afferentis fructus,redditus, & proventus.
przftimoniorum,leu przftimonialium portionum,aut beneticior hu.
infmedi centum,& quinquaginta ducatorum auride Camera fecundit
communem extimationem valorem annuum né excedere, Seque tam.
in conftruétione domus Collegij huiufmodi,quam pro illius dote vigs
2d lummam duorum millium,& quingentorum auri fimilium,vel cir-
cade {uis proprijs bonis iam expofuiffe. Ac dotem huiufmodi pro. Rec-
tGriS,-JChGlarium;maglf’cr_c}-rum,dg}&mum-, capellanorum, {ervitorum,
&aliarum Pﬁrfﬂ-n'&ruln fu&ent&tionc;& manu*::entiﬂne_hlliﬂfmﬂdi non
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{uffcere. Nobis fuit humiliter fuppliciﬂ:um;ﬁt domumfeu Cullegij; ;
in'quoRector,& duodecim fcholares vel plures,ac duo capellani,vel plu
res.ac fervitores efle,eique pro eius dote,& eorum,ac doétorum, & ma-
giftrorum {uftentatione,& manutentione, preftimonia feu preftimo-
niales portiones,autbeneficiahuinfmodi perpetud apropiare;& applica
re,aliaquein Prmmifs_i_s opportuns de benignitate Apo&ulica dignare-
mur.Nos igitur qui: dudim inter alia voluimus,quod in unionibus co-
mifsio fieret ad partes vocatis quorum interefler,quodque omnium bo
naram artium difciplina,& earum Collegia ac ftudia noftris potifsimeé
temporibus ubique vigere,& augeri [upremis defideramus affectibus.
Praefatum Rodericum a quibufvis excommunicationis,fulpeniionis,&
interdicti alifque Ecclefiafticis fententijs;cenfuris,& peenis 2 iure,velab
homine quavis occafione,vel caufa latis- {1 quibus qﬁmnﬁdﬁhbet inno
datus exittit,ad effeétum przfentium duntaxat coniequendum harum
ferie abfolventes,& abfolutum fore cenfentes. Huiufmodi {upplicatio-
aibus inclinati in diéa civitate Hifpalenfi unam domum, feu Collegiti
pereundem Rodericum 3 fundamentis inczptam fed non finitam in
Collegium {cholarizi prouno Reétore, & duodecim,vel pluribus {cho-
laribus,8 magiftris;& do&oribus,nec non ad unum Alcare capella nii-
¢upatum {ubinvocatione Beatz Mariz de IESV conftrutum, & edifi-
catum duas,vel plures cap ellanias perpetuas pro duobus, vel plmibus
perpetuis capellanis prafbiteris ad autum Rectoris , & fcholarium hu-
iufmodiamovilibus,qui in1bi miffas, & alia divina officia celebrare , ac
i-pfﬁriim'fchﬂlafiflm,;‘i&:ﬁljaruh‘i perfonarum indicto Collegio exiften-
tinm confefsiones audire,& illis Euchariftiz,ecalia Sacramenta Eccle-
fiaftica,fine alicuius preiudicio,etiam tempore inferdicti ordinaria au-
thoritate appofiti miniftrare pofsint:dummodo ipf1 caufam non dede-
rint huiufmodi interdicto,et hoc non contingat e1s Ipecialiter interdict
autoritate Apoftolica., tenore prefentium ereximus , etiniticurmus,
acilli proei us dote,et Rectoris ﬂéhﬂlaﬂum}magiﬂ:fmrum---clmftc}ru-m;t
capellanorum setaliarum:perfonarum eiufdem Colleg) necelsitatum
{ubventione,etillorum fuftentatione,et manutentione dotem per pre-
farum Rodericum iam afsignatam,necnon prﬁﬁimﬂ'ﬂi&;f eu praitimo
niales portiones;aut beneficia ciufmodi five promiflo , {ivealio quovis
modo, aut ex alterius cuiufcunque perfona,feu per fimilem diti Rode-
rici,vel cu_iuﬂ:unqq.t: alterius relignationem deillis; in Romana Curnia,
vel extra eam etiam coram Notario pubiicn, etteftibus:[ponte factam
vaccent,etiam f1tantotepore vaccaverint,quod eorl, vel eard collauo,
juxta Latetanenfis ftatuta Concilijad {edem prafatam legitime devolu
ta,et

ta,et praftimonia,feu praftimoniales portiones,aut beneficia huinfimo

didilpofitiont' Apoftolice fpecialiter, vel alids etiam ex o, quod dictus
Rodericus illos,vel illa olim cbtinens Notarius ngﬁé’rexiﬁitjutprxfer—;
tur.Ee(ut 2 nonullis afferitur)fructuum, & proventuum Camerz Apot-
tolicz debitorum in partibus illis Collector ; feu unicus Subcolleétor
fuit,generaliterrefervata exiftant. Et fuper eis inter aliquos lis;cuius fta-
tum prafentibus haberi volumus pro expreflo,pendeat indecifiardums

modo eorum;,vel earum difpofitio ad nos hac vice pertineat,cutn omni
bus iuribus, & pertinentijs fuis ci{dem authoritate ; & tenore unimus,
annectimus, & mcorporamus.fta qued liceat ex nunc diGo Roderico
aomine Collegij;& deinde Rectori, & {cholaribus prottempore exefté-
tibus per {e,vel peralium ;{eu alios corporalem preftimoniorum, feu
preftimonialium portionumjaut beneficiorumsiutiumque,& pettinen
tiarium pradiétorum poflofsionem propria auchoritatelibere apprahe
dere:& perpetuo retinere.Illorumque fructus,redditus ;- & proveniusin
Rectoris,{cholarium,doétorum, magiftrorum,capellancrum,fervitord
& aliarum perfonarum huiufmodi fuftentationem convertereidicecefla
ni loci, & cuinfvis.alterius licentia fuper hoc alias minime requifita.Piz
facum Rodericum,quoad vixerit,& poft ipfius Roderici obitum perfo-
nam,feu perfonas pereum nominandam, feu nominandas Collegij, &
illius bonorum huiufmodiadminifratorem ;& patronum deputamus.
Ac {ibi quacunque flatuta,& ordinationes facris Canonibus non con-

traria pro Collegi Rectoris,{cholatium, magiftrorum , doétorum , ca-
pellanorum,ac i latum perfonarum huin{modi fzlici directione condé
di,& ordinandi facultatem concedimus. Quz poltquam condita Fie-
rint,authoritate Apoltolica conhirmara efle cenleanrur eo ipfo.Praterea
'Cnllegium,,.Rﬁfmeﬁ}li:hﬂaresgnagi&ms,dué?&r%capellanﬂs, {fervi=
tores,et alias perfonasin eodem Collegio curlantes,audientes, et Jegen-
tes ab Archiepilcopi Hilpalen(is pro tempore ﬂﬂentis_inriimg?ﬁ,
dominio,poteftate,etillius Vicarijs,ct officialibis totaliter eximimus,
ita quod ordinarius, Vicarij,officialis aliqu&m-in:@.ﬁ]]cgium , Rectore,
{cholares,do&ores.magiftros,capellanos,fervitores;etalias perfonashu
iuimodi,res,et bona,enam ratione deliéti,contractus,, vel rei fuper qua
agatur,ubicunquec ommiitcucur deliGtum,iniatur contractus,auc res ip
fa confiftar,aliquam iunfdictionem exercere,aut fuperioritatem;et au-
thoritatem hab ere non pofsint,d ecernimus.Quodque Collegium,Re-
&ﬂrjl"chnlares,,magiﬁrijdﬂc tor¢es,capellani,etaliz perfonz in 1llo pro té
pore dEgenres omnibus,et ﬁingu{is Pr:ivﬂegij S;prarrogats vis,indulus,fa-
cultatibns,exemptionibus,immunicatibus,ci gratijs generalibus,vel fpe